
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis ze 6. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 12. 4. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 5. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 6. jednání R MO byl 

jmenován M. Fuchsa. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty  

- kolegium starostů s primátorem 

- kontrolní den CZ Stavební Holding a.s. 

- HZS Pardubice - kontrola 

- Audit 

- místní šetření konfliktu občanů Rosic 

Rozprava: 

V. Košťál – dotaz na jednání starostů a kontrolu hasišů, odp. J. Rejda 

M. Janeček – dotaz na jednání s CZ Stavební Holding a.s., odp. J. Rejda 
Usnesení č.: 64/6-4/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Průběžná informace o stavu a fungování místních knihoven v rámci MO Pardubice VII 

2. Návrh obsahu Zpravodaje č.2/2023 

3. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VII za období 1. čtvrtletí 2023 

4. Informace o akcích organizovaných MO PVII a schválení věcných darů pro účastníky 

5.  Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu  

6. Návrh novely obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic 

7. Informativní zpráva o ukončení nájemní smlouvy a vypsání záměru na pronájem prostor 

sloužících podnikání na adrese Semtínská 42, Ohrazenice 

8. Informativní zpráva o ukončení nájemní smlouvy a vypsání záměru na pronájem části 

prostor sloužících podnikání na adrese Doubravice 8 – umístění telekomunikačního 

zařízení 

9. Vyhodnocení výběrového řízení na nájem prostor sloužících podnikání - restaurace 

„Pod Věží“ v Doubravicích  
Usnesení č.: 65/6-4/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
1. Průběžná informace o stavu a fungování místních knihoven v rámci MO Pardubice VII 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 66/6-4/2023 
R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 
     -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  



2 

 

2. Návrh obsahu Zpravodaje č. 2/2023 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO. Uzávěrka zpravodaje je 15. 5. 2023 

Usnesení č.: 67/6-4/2023 

R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh obsahu Zpravodaje MO Pardubice VII č. 
2/2023.   

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VII za období 1. čtvrtletí 2023 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 68/6-4/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.: 0 

4. Informace o akcích organizovaných MO PVII a schválení věcných darů pro účastníky 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 69/6-4/2023 
R MO Pardubice VII bere na vědomí zprávu o akcích organizovaných MO Pardubice VII a 
schvaluje poskytnutí věcných darů v souladu s důvodovou zprávou. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu  
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO a předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 70/6-4/2023 
R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a nemá námitky k návrhu OZV 
statutárního města Pardubic o místním poplatku z pobytu, který je jako příloha nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  1 (V. Košťál) 

6. Návrh novely obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 71/6-4/2023 
R MO Pardubice VII doporučuje zprávu ke schválení Zastupitelstvu MO Pardubice VII. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Informativní zpráva o ukončení nájemní smlouvy a vypsání záměru na pronájem 

prostor sloužících podnikání na adrese Semtínská 42, Ohrazenice 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 
Usnesení č.: 72/6-4/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a ukládá ekonomickému odboru vyvěsit 
záměr na nájem prostor sloužících podnikání o celkové výměře 74,15 m2 v I. nadzemním 
podlaží v levé části budovy čp. 42 na Semtínské ul. v Pardubicích – Ohrazenicích, na pozemku 
parcela č. st. 45/1, k. ú. Ohrazenice 709328, zapsané v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví 
č. 10001, s účinností nejdříve od 3. srpna 2023 dle přiloženého návrhu. 

- pro:     5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 



3 

 

8. Informativní zpráva o ukončení nájemní smlouvy a vypsání záměru na pronájem části 

prostor sloužících podnikání na adrese Doubravice 8 – umístění telekomunikačního 

zařízení 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 
Usnesení č.: 73/6-4/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a 
I. bere na vědomí - ukončení smlouvy o nájmu části prostor sloužících podnikání ze dne 
01.07.2021 uzavřené s ***** s tím, že smlouva bude ukončena uplynutím posledního dne doby 
nájmu, tj. ke dni 01. 07. 2023. 
II. schvaluje - záměr Městského obvodu Pardubice VII v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pronajmout část prostor sloužících podnikání, 
umístěných v III. nadzemním podlaží budovy čp. 8  v Doubravicích, stojící na pozemku st. 
parcela č. 43/1, k. ú. Semtín (7747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, dle 
podmínek přiloženého návrhu s tím, že minimální nájemné stanovuje na Kč 1.200.-/ měsíc + 
platná sazby DPH. 
a ukládá - ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

9. Vyhodnocení výběrového řízení  na nájem prostor sloužících podnikání - restaurace 

„Pod Věží“ v Doubravicích  
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 

Při jednání RMO byla otevřena jedna obálka s nabídkou, a to od současného nájemce. Předložená 

nabídka byla velmi nízká, kterou nebylo možné akceptovat s ohledem na Zásady nájmu nebytových 

prostor a budov svěřených do správy MO Pardubice VII. 
Usnesení č.: 74/6-4/2023 
R MO Pardubice VII zprávu projednala a 
I. z předložených nabídek podaných na základě záměru schváleného usnesením RMO 
Pardubice VII  č. 60/5-3/2023 dne 15.03.2023 na nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
na adrese Doubravice čp. 8, Pardubice, stojícím na pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. Semtín 
(747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, o celkové výměře 348,52 m2,  
nevybrala žádného nájemce 
II. schvaluje - nový záměr Statutárního města Pardubice - Městského obvodu Pardubice VII 
dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pronajmout 
prostory sloužící podnikání na adrese Doubravice čp. 8, Pardubice, na pozemku st. parcela č. 
43/1, k. ú. Semtín (747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, o celkové 
výměře 348,52 m2 za účelem provozování restaurační činnosti a kulturního sálu dle 
přiloženého návrhu. 
a ukládá - ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě II zveřejnit. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj – dotaz na měření rychlosti – odp. J. Rejda 

J. Rejda – informace o odcizení lavičky u veřejného ohniště 

Zapsala P. Žďárská 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 

 
 

                                                                                                         


